
1 

 

 
ORDINANZA N. 36 del 30/09/2025 

 
 
   
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN CONCOMITANZA DELLE 
ESEQUIE DI ILARIA F. 

 
 

IL SINDACO   
 

  
 
Premesso che il giorno 28 settembre 2025 è venuta a mancare prematuramente Ilaria F., nostra 
concittadina, a seguito di un tragico incidente stradale verificatosi sul territorio di Montenero di 
Bisaccia; 
 
Considerato che la cerimonia funebre avrà luogo il giorno 01 ottobre 2025, alle ore 15:00 presso 
la Chiesa di San Paolo Apostolo; 
 
Ritenuto di interpretare il sentimento collettivo di cordoglio espresso dall’intera comunità 
montenerese, profondamente colpita da questa dolorosa notizia;  
 
Rimarcata l’intenzione e la volontà dell’Amministrazione Comunale di esprimere la vicinanza alla 
famiglia di Ilaria F. anche in forma pubblica e istituzionale, in questo momento straziante, 
proclamando il lutto cittadino;  
 
Sentita la famiglia;  
 
Sentiti gli Assessori comunali, i Consiglieri comunali e il Presidente del Consiglio comunale;  
 
Ritenuto di proclamare il lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione delle esequie della 
giovane Ilaria F.; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale e il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 
 

DISPONE 
 

La proclamazione del lutto cittadino per il giorno 01 ottobre 2025, in concomitanza con i funerali 
della giovane Ilaria F.  
 

ORDINA 
 

 
1) L’esposizione a mezz’asta delle bandiere poste sul Palazzo del Comune, in segno di lutto;  
 
2) La sospensione di tutte le manifestazioni eventualmente in programma, in concomitanza con il 
lutto cittadino;  
  

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNTTEENNEERROO  DDII  BBIISSAACCCCIIAA  
PROVINCIA DI CAMPOBASSO 

 

 



2 

 

 
3) Di sospendere le attività ludiche e ricreative e tutti i comportamenti e le iniziative che contrastino 
con il carattere luttuoso della cerimonia funebre; 
 
4) Di trasmettere copia della presente Ordinanza a S.E. il Prefetto di Campobasso, alla Stazione 
dei Carabinieri di Montenero di Bisaccia e al Comando di Polizia Municipale di Montenero di 
Bisaccia. 
 

INVITA 
 

Le attività commerciali e i pubblici esercizi all’abbassamento delle serrande in concomitanza della 
cerimonia funebre, pur senza obbligo di sospensione dell’attività commerciale; 
 
I cittadini, le organizzazioni pubbliche, sociali, culturali e sportive, oltre alle attività commerciali e 
private, a esprimere la propria adesione al lutto cittadino e ad adottare comportamenti conformi al 
comune sentimento del paese, fino alla conclusione della cerimonia funebre, in segno di rispetto e 
cordoglio.  
 
Dalla Casa Municipale, lì 30 settembre 2025 
 
 
 

IL SINDACO 
   Simona CONTUCCI 

 


		2025-09-30T09:46:30+0200
	Simona Contucci




